UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH                          Bình Định, ngày       tháng 02 năm 2024

V/v giải trình ý kiến thẩm định hồ sơ  đề

nghị quyết định chủ trương chuyển mục

đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

                                       Kính gửi:

                                                      - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

                                                      - Cục Kiểm lâm.

Theo đề nghị của Cục Kiểm lâm - Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản

số 116/KL-QLR ngày 26/01/2024 về việc hồ sơ đề nghị chủ trương chuyển mục

đích sử dụng rừng sang mục đích khác, UBND tỉnh đã giao cho các Sở, ngành

liên quan nghiên cứu, giải trình ý kiến như đề nghị của Cục Kiểm lâm, UBND

tỉnh Bình Định kính báo cáo các nội dung giải trình như sau:

1. Sự phù hợp với Quy hoạch lâm nghiệp

Quy hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã

được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày

14/12/2023; theo đó, Khu công nghiệp Hoài Mỹ thuộc danh mục các khu công

nghiệp quy hoạch phát triển giai đoạn 2021 - 2030 với quy mô 600,0 ha. Dự án

Khu liên hợp Gang thép Long Sơn Phù Mỹ có quy mô diện tích 469,89 ha thuộc

Khu công nghiệp Hoài Mỹ.

 (Chi tiết theo Phụ lục số III kèm Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày

14/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ và Sơ đồ phương án phát triển khu công

nghiệp giai đoạn 2021 - 2030 kèm theo).

Do đó, Dự án phù hợp với Quy hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2050 và quy hoạch lâm nghiệp tỉnh Bình Định.

2. Sự phù hợp với Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất

Sự phù hợp với Quy hoạch sử dụng đất: Theo Quyết định số 1619/QĐ-TTg

ngày 14/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch tỉnh Bình

Định thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050, Dự án khu công nghiệp Hoài

Mỹ được phê duyệt với tổng quy mô là 600,0 ha (bao gồm 469,89 ha thuộc Dự án

Khu Liên hợp Gang thép Long Sơn Phù Mỹ).

Sự phù hợp với Kế hoạch sử dụng đất: UBND thị xã Hoài Nhơn đã tổng

hợp, cập nhật diện tích 469,89 ha nêu trên vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2024

của thị xã Hoài Nhơn để trình UBND tỉnh phê duyệt (có Danh mục công trình, dự

án thực hiện trong năm 2024 của thị xã Hoài Nhơn kèm theo).

2

 Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn./.

 Nơi nhận:                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                               KT. CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP;

- Công ty CP Long Sơn;

- Lưu: VT, K13 (25b).

                                                                                  Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T08:56:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T15:17:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-27T15:58:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T19:44:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T19:44:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T19:44:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!